
    

 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    53 

del   

2/08/2016 

 
 
OGGETTO : 

EROGAZIONE  CONTRIBUTO  PER  CORSO  DI  MUSICA PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA 

DI AGRATE CONTURBIA A.S. 2015/2016 - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
L’anno  duemilasedici, addì  due, del mese di  agosto, alle ore  15 e minuti  45,  
nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta 
Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



    

N. 53 del 02.08.2016 
 
 
OGGETTO: Erogazione contributo per corso di musica presso la Scuola Primaria di 

Agrate Conturbia A.S. 2015/2016 - Atto di indirizzo. 

 

 

LA   GIUNTA   COMUNALE 

 
 

PREMESSO: 

- che l'Amministrazione comunale da tempo intende incentivare e finanziare, nel limite delle 
possibilità di bilancio, le attività in grado di arricchire il patrimonio culturale degli alunni che 
frequentano le Scuole di ogni grado presenti sul territorio comunale; 
 
RICORDATO: 

- che già con ultima deliberazione G.C. n. 54 in data 10.09.2015, dichiarata immediatamente 
esecutiva, sono stati finanziati corsi di educazione musicale presso le locali Scuole per l’anno 
scolastico 2014/2015; 
 
PRESO ATTO: 

- che anche per l’anno scolastico 2015/2016, è stato promosso un corso a favore della Scuola 
Primaria, oltre al patrocinio del Comune per proseguire il progetto musicale ACCADEMIA 
AMADEUS IN CLASSE”; 

 
RILEVATO: 

- che nel corso dell’A.S. 2015/2016  è stato realizzato detto progetto nella Scuola Primaria che 
non rientravano nei contributi ordinari previsti ad inizio anno scolastico con lo stesso Istituto; 
 
ATTESO: 
- che detto progetto ha soddisfatto sia i bambini che le Insegnanti stesse, nonché la Dirigente 
scolastica e le stesse famiglie; 
 

 
DATO ATTO: 
- che è pertanto volontà di questa Amministrazione erogare la somma di € 3.000,00= a favore 
dell’Accademia Musicale AMADEUS di Agrate Conturbia, a titolo contributo e ringraziamento per 
l’attività svolta nell’A.S. 2015/2016, per il fatto che si è assunta l’onere della realizzazione del 
progetto su citato; 

 
ACQUISITO: 

- il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio 
amministrativo; 
- il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio 
amministrativo; 
 
ALL'UNANIMITA' DEI VOTI resi nei modi e nelle forme previste dallo Statuto Comunale. 

 

 

DELIBERA 
 
 
1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, dell’erogazione della somma di € 
3.000,00=, a titolo contributo e ringraziamento per l’attività svolta, a favore dell’Accademia 
Musicale AMADEUS di Agrate Conturbia, che si è assunta l’onere della realizzazione del 
progetto musicale destinato agli alunni della scuola primaria di Agrate Conturbia per l’anno 
scolastico 2015/2016; 
 



    

2) Di dare ampi mandato al Responsabile del servizio per i provvedimenti derivanti, in specie 
per l’assunzione dell’impegno di spa e conseguente liquidazione nei termini di legge.  
 
3) Di dichiarare, con separata, unanime e favorevole votazione, resa nei modi e nelle forme 
previste dallo Statuto Comunale, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, comma 4, del decreto legislativo 267/2000 e s.m.i.. 

 
 

===== 
 
 
 



    

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to TOSI SIMONE 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 

____________________________________________________________________________________________ 
  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale web per quindici giorni consecutivi con 
decorrenza dal 29/08/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, n. 267. 
 
Agrate Conturbia, lì  29/08/2016 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
____________________________________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
� è divenuta esecutiva in data  2/08/2016 , perchè dichiarata immediatamente eseguibile 

 (art. 134, c. 4, del D.lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.);  
 

� diventerà esecutiva in data ____________ ,   per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134, c. 3, del D.lgs. n. 
267 del 18.8.2000 e s.m.i. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


